ASPO Oyj PORSSITIEDOTE 27.10.2016 klo 10.00

ASPO-KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.9.2016

Aspo: Liikevaihto kasvoi, liikevoitto vertailukauden tasolla 14,1 Me (14,4)
(Suluissa esitetty vuoden 2015 vastaavan ajanjakson luvut.)

Tammi-syyskuu 2016

- Aspon liikevaihto oli 332,9 Me (323,7 Me)

- Liikevoitto oli 14,1 Me (14,4 Me sisaltéden 1,3 Me liikkearvon alaskirjausta)

- Katsauskauden voitto oli 10,7 Me (16,1 Me). Vertailukauden voittoon sisaltyy liikkearvon
alaskirjausta 1,3 Me ja rahoituseriin kirjattua myyntivoittoa 4,9 Me.

- Osakekohtainen tulos oli 0,32 euroa (0,50 euroa).

Heind-syyskuu 2016

- Aspon liikevaihto oli 118,2 Me (111,5 Me)

- Liikevoitto oli 6,0 Me (7,3 Me)

- Vuosineljanneksen voitto oli 5,0 Me (5,8 Me)

- Osakekohtainen tulos oli 0,16 euroa (0,18 euroa)

- ESL Shippingin liikevoitto oli 3,4 Me (4,4 Me), Leipurin liikevoitto oli 0,4 Me (0,8 Me), Telkon
liikevoitto oli 2,3 Me (3,2 Me) ja Kaukon liikevoitto oli 0,5 Me (0,1 Me).

Vuoden 2016 yleisnakymat

Markkinoiden yleiskehitys jatkuu heikkona, ja toimintaympaéristd on edelleen haastava. Laivojen
kansainvaliset kuivarahtihinnat ovat edelleen alhaisella tasolla, mikd heikentdd myos ESL
Shippingin supramax-alusten kannattavuutta. EU-markkinoilla toimivien asiakasyritysten
teollisuustuotannossa on havaittavissa piristymista. Venajan, Ukrainan ja muiden IVY-maiden
kansantalouksien voimakas lasku on loiventunut. Lievan 6ljynhinnan nousun vuoksi rupla on
vahvistunut ja Vengjan BKT:n laskun odotetaan hidastuneen tai kdantyvan kasvuun. Korkotason
arvioidaan sailyvan edelleen poikkeuksellisen matalana, mikéa pitaa Aspon rahoituskulut
maltillisina.

Aspo tarkentaa ohjeistustaan

Uusi ohjeistus: Aspon liikevoitto on noin 19—-22 miljoonaa euroa vuonna 2016 (20,6).
Vanha ohjeistus: Aspon liikevoitto on 17-24 miljoonaa euroa vuonna 2016 (20,6).



AVAINLUVUT

7-9/ 7-9/ Muutos 1-9/ 1-9/  Muutos 1-12/

2016 2015 % 2016 2015 % 2015

Liikevaihto, Me 118,2 1115 6,0 332,9 323,7 2,8 445,8
Liikevoitto, Me *) 6,0 7,3 -17,8 14,1 14,4 2,1 20,6
Liikevoitto-% 51 6,5 4,2 4.4 4.6
Voitto ennen veroja, Me **) 52 6,3 -17,5 11,7 17,4 -32,8 21,3
Katsauskauden voitto, Me **) 5,0 5,8 -13,8 10,7 16,1 -33,5 19,8
Tulos/osake, euroa 0,16 0,18 -11,1 0,32 0,50 -36,0 0,61
Liiketoiminnan rahavirta, Me 8,5 14,8 -42.6 -2,5 10,7 -123,4 25,0
Oma padoma/osake, euroa 3,59 3,34 3,36
Oman paaoman tuotto, % (ROE) 13,4 20,8 19,1
Omavaraisuusaste,% 35,6 33,5 33,8
Nettovelkaantumisaste, % 103,8 104,5 101,4
ESL Shipping, liikevoitto, Me 3,4 4.4 -22,7 8,5 10,2 -16,7 14,7
Leipurin, liikevoitto, Me 0,4 0,8 -50,0 1,3 2,0 -35,0 2,4
Telko, liikevoitto, Me *) 2,3 3,2 -28,1 7,6 8,5 -10,6 10,4
Kauko, liikevoitto, Me *) 0,5 0,1 400,0 -0,1 -1,8 94,4 -1,2

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat eréat 1-9/2015
*) Liikevoittoon sisaltyy Kaukon liikearvosta kirjattu arvonalennus 1,3 Me.
**) Voittoon sisaltyy Kaukon liikearvosta kirjattu arvonalennus 1,3 Me ja rahoituseriin kirjattu 4,9

Me:n myyntivoitto

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erat 1-12/2015

*) Liikevoittoon siséltyy Kaukon liikearvosta kirjattu arvonalennus 1,3 Me seka Telkolle Tullin
maaraamia maksuja ja asian kasittelyyn liittyvia asiantuntijakuluja 0,6 Me.

**) Voittoon sisaltyy Kaukon liikearvosta kirjattu arvonalennus 1,3 Me, rahoituseriin kirjattu 4,9 Me:n
myyntivoitto seka Tullin maaraamia maksuja seka asiantuntijakuluja 2,0 Me

ASPO-KONSERNIN TOIMITUSJOHTAJA AKI OJANEN KOMMENTOI KOLMATTA
VUOSINELJANNESTA JA OHJEISTUKSEN TARKENTAMISTA

"Aspon liikevaihdon kasvua ja toteutunutta liikevoittoa voi pitda hyvana suorituksena. Vaikeasta
markkinaymparistésta huolimatta kolmannen neljanneksen liikevoitto oli odotetusti merkittavasti parempi
kuin ensimmaisen tai toisen neljanneksen liikevoitto, vaikka jaikin vertailukaudesta. Kolmen
neljanneksen jalkeen liikevoittomme on 14,1 miljoonaa euroa eli lahes vertailukauden tasolla (14,4).
Aiemman vuodelle 2016 annetun liikevoitto-ohjeistuksen vaihteluvali oli laaja, 17—24 miljoonaa euroa.
Pystymme nyt tarkentamaan ohjeistustamme, koska vuoden loppua kohden markkinoiden
epavarmuuden ennustamisen aikaperiodi on lyhentynyt. Tarkennamme ohjeistustamme pienentadmalla
liikevoiton vaihteluvalia ja odotamme nyt liikevoiton saavuttavan noin 19—22 miljoonaa euroa vuonna
2016 (20,6).

Alkuvuoden heikko liiketoiminnan rahavirta johtui Telkon kasvuun sitoutuneesta kayttépadomasta, jota
on vapautettu kolmannen neljanneksen aikana. Kolmannen neljanneksen aikana liiketoiminnan rahavirta
kadannettiin positiiviseksi ja odotamme positiivisen rahavirran jatkuvan loppuvuoden aikana.



Erityisind onnistumisina voidaan pitda Leipurin kasvua Venjalla ja positiivista kannattavuuskehitysta
leipomoraaka-aineissa, Telkon vahvaa kokonaiskasvua, Kaukon kehittymisté liikkkuvan tietotyon yhtiéksi
seka konsernin yleishallintokulujen alenemista tavoitetasolle.

ESL Shippingin liikevoitto jatkui toimialallaan vahvana. Uudet LNG-kayttoiset irtolastialukset valmistetaan
Sinotransin Jinlingin telakalla ja ne valmistuvat liikenteeseen vuonna 2018. Uudet alukset tulevat
parantamaan ESL Shippingin kannattavuutta.

Telkon liikevaihto on kasvussa vaikka kolmannella neljanneksella erityisesti muoviraaka-aineiden
myyntihinnat laskivat merkittavasti. Telko toimii alueellisena, varastoivana yhtiéna ja siksi hintojen lasku
heikensi myyntikatetta erityisesti idéan kasvumarkkinoilla, mik& nakyi itamarkkinan liikevoittoprosentin
tilapaisena heikkenemisena. Telkon liikevaihto itamarkkinoilla kasvoi 16 % vertailukaudesta.

Leipurin koneliiketoiminta teki tappiollisen tuloksen. Nastolan tehtaalla on saatu aikaan paikallinen
sopimus joustavista tydajoista koko henkilokunnan kanssa. Tuotannollisten koneiden tilauskanta on
saatu kasvuun, ja koneliiketoiminnan pitkdan kestaneen tappiollisuuden odotetaan olevan nyt takana.

Kauko kasvoi ja teki hyvan vuosineljanneksen tuloksen. Odotamme Kaukon osalta positiivista

jatkokehitysta mutta tulos tulee vield vaihtelemaan eri vuosineljanneksilla.

Konsernin yleishallintokulut ovat nyt tavoitetasolla, joka on noin 4 miljoonaa euroa vuodessa ja noin 0,8
% liikevaihdosta. Jatkossa tehostuminen tapahtuu konsernin liikkevaihdon kasvun ja lilkevoiton

paranemisen kautta.”
ASPO-KONSERNI

LIKEVAIHTO

Liikevaihto segmenteittain

ESL Shipping
Leipurin
Telko

Kauko

Muu toiminta
Yhteensa

7-9/2016 7-9/2015 Muutos
Me Me %

17,9 199 -10,1
27,0 28,3 -4,6
63,8 56,5 12,9

9,5 6,8 39,7

0,0 0,0 -
118,2 111,5 6,0

Segmenttien valilla ei ole merkittavaa liikevaihtoa.

Liikevaihto markkina-alueittain

Suomi

Skandinavia

Baltia

Vengja, Ukraina + muut
IVY-maat

Muut maat

Yhteensa

7-9/2016 7-9/2015 Muutos
Me Me %

38,9 35,0 111
12,0 15,6 -23,1
13,1 12,8 2,3
38,9 35,0 111
15,3 13,1 16,8
118,2 111,5 6,0

1-9/2016

Me
50,8
82,0

175,4
24,7
0,0
332,9

1-9/2016
Me
110,7
35,4
37,7

103,6
45,5
332,9

1-9/2015
Me

56,3
86,3
161,7
19,4

0,0
323,7

1-9/2015
Me
108,9
40,2
37,8

93,6
43,2
323,7

Muutos

Muutos
%

1,7
-11,9
-0,3

10,7
5,3
2,8

1-12/2015
Me

76,2
117,8
215,3
36,5

0,0

445,8

1-12/2015
Me

147,7
51,8

50,4

128,3
67,6
445,8



Liikevaihdon kasvu oli suhteellisesti merkittavintd muut maat -markkina-alueella, jossa kasvuun
vaikutti erityisesti Telkon kasvanut liikevaihto Puolassa. Vertailukaudella ESL Shippingissa
Skandinavian terasteollisuuden laskutus oli normaalia suurempi.

TULOS

Liikevoitto segmenteittain
7-9/2016 7-9/2015 Muutos 1-9/2016 1-9/2015 Muutos 1-12/2015

Me Me % Me Me % Me
ESL Shipping 3,4 4.4 -22,7 8,5 10,2 -16,7 14,7
Leipurin 0,4 0,8 -50,0 1,3 2,0 -35,0 2,4
Telko 2,3 3,2 -28,1 7,6 8,5 -10,6 10,4
Kauko 0,5 0,1 400,0 -0,1 -1,8 94,4 -1,2
Muu toiminta -0,6 -1,2 50,0 -3,2 -4,5 28,9 -5,7
Yhteensa 6,0 7,3 -17,8 14,1 14,4 -2,1 20,6

Osakekohtainen tulos

Tammi-syyskuun tulos/osake oli 0,32 euroa (0,50). Oma pddoma/osake oli 3,59 euroa (3,34).
Vertailukauden tulosta paransi merkittavasti ESL Shippingin omistamien vakuutusosakeyhti®
Alandian osakkeiden kaupassa syntynyt 4,9 miljoonan euron rahoituseriin kirjattu myyntivoitto,
jonka vaikutus osakekohtaiseen tulokseen oli noin 0,16 euroa.

Taloudelliset tavoitteet

Aspo tavoittelee keskimaarin yli 20 prosentin oman pddoman tuottoa, enintdan 100 prosentin
nettovelkaantumisastetta seka nykyrakenteella 7 prosentin liikevoittoa.

Tammi-syyskuun liikevoittoprosentti oli 4,2 % (4,4), oman padoman tuotto oli 13,4 % (20,8) ja
nettovelkaantumisaste 103,8 % (104,5).

LOPPUVUODEN 2016 NAKYMAT

Kansainvdlisen talouden epavarmuus on jatkunut, mik& on heijastunut erityisen voimakkaasti
perusraaka-aineiden kysyntaan ja pitanyt raaka-aineiden hinnat alhaisina. Alusten kansainvaliset
kuivarahtihinnat ovat olleet erityisen matalalla tasolla. Suhdanne jatkuu heikkona ainakin
loppuvuoden ajan.

Epavarmuus Aspolle tarkeilla idan kasvumarkkinoilla jatkuu, vaikka yleisesti odotetaan mm.
Venajan kansantalouden laskun jo hidastuneen ja kdantyvan kasvuun 2017. Vengjan, Ukrainan ja
muiden IVY-maiden tulevaa kehitysta ja epavarmuuden taloudellisia vaikutuksia on vaikea
arvioida. Historiallisesti muiden IVY-maiden kehitys on seurannut Vendajan taloudellista kehitysta.
Valuuttakurssit ovat olleet vuoden 2016 aikana vakaammat kuin edellisin& vuosina mutta valuutat
voivat tulevaisuudessa muuttaa arvoaan voimakkaastikin.

Lansimarkkinoilla on tapahtunut lievaa teollisuuden tuotannon piristymista, jonka odotetaan
jatkuvan loppuvuoden aikana.

Oljyn hinta sailynee matalalla tasolla lievasta hinnan noususta huolimatta. Yleisesti ottaen
tuotannollisten raaka-aineiden hintojen odotetaan pysyvan matalina. Konserni jatkaa
markkinaosuuksien kasvattamista kannattavasti strategisesti tarkeilla idan kasvumarkkinoilla.



Kansainvdlisten kuivarahtihintojen odotetaan sailyvan matalina, mutta varustamo on varmistanut
loppuvuoden kapasiteettinsa kayton padosin pitkdaikaisin sopimuksin.

Aspo tarkentaa ohjeistustaan. Uusi ohjeistus: Aspon liikevoitto on noin 19-22 miljoonaa euroa
vuonna 2016 (20,6).

ASPON LIIKETOIMINNAT

ESL SHIPPING

ESL Shipping on Itdmeren johtava kuivia irtolasteja kuljettava varustamo. Katsauskauden lopussa
varustamon tonnisto koostui 14 yksikosta, joista 13 oli varustamon omia ja yksi vuokrattu yksikko.

7-9/2016 7-9/2015 Muutos-% 1-9/2016 1-9/2015 Muutos-% 1-12/2015

Liikevaihto, Me 17,9 19,9 -10,1 50,8 56,3 -9,8
Liikevoitto, Me 3,4 4.4 =227 8,5 10,2 -16,7
Liikevoitto-% 19,0 22,1 16,7 18,1

ESL Shippingin palvelukokonaisuus perustuu kykyyn operoida tehokkaasti ja luotettavasti
jadalueilla seké lastata ja keventaéd aluksia merellda. Kolmannella neljanneksella varustamon
alukset ovat operoineet paaosin Itdamerella ja Euroopan liikenteessé seka suorittaneet
merilastausta ja -purkausta. Kuljetukset Iltdmerelld ja Pohjanmerelld perustuvat pitkakestoisiin
asiakassopimuksiin ja vakiintuneisiin asiakassuhteisiin.

Itdmeren rahtilikenne ja -maarét ovat olleet normaalit. Varustamon kalusto on ollut likenteessa Ita-
ja Pohjanmerella supramax-aluksia lukuunottamatta. Supramax-alukset ovat olleet koko
kolmannen neljanneksen ajan kansainvalisessa liikenteessa kolmansien maiden valilla ja ajoittain
aikarahdattuina. Toinen supramax-aluksista on kuljettanut raaka-aineita Kanadan arktiselta
jaaalueelta Baffinlandista Eurooppaan. Aluksen kannattavuus oli odotettua heikompi lastaus- ja
purkausolosuhteista johtuen. Tuontilisenssimaaraykset varustamon edellisvuosina kuljettamalle
norjalaiselle sepelille ovat osaltaan esténeet sepelikuljetukset Vengjan arktisella alueella.
Kolmannella neljanneksella méaaraaikaistelakoitiin yksi alus.

ESL Shippingin liikevaihto hein&-syyskuussa oli 17,9 miljoonaa euroa (19,9). Liikevaihdon lasku
johtui supramax-alusten vertailukautta heikommasta markkinatilanteesta. Varustamon muiden
alusluokkien kannattavuus parani vertailukaudesta. Varustamon suhteellinen kannattavuus ol
suurten alusten haastava markkinatilanne huomioiden tyydyttéava ja heina-syyskuun liikevoitto oli
3,4 miljoonaa euroa (4,4), joka oli 19 % (22) liikevaihdosta. Supramax-alusluokka oli kolmannella
neljdnneksella tappiollinen vaikka naiden alusten toteutunut rahtihintataso oli vallinnutta yleista
spot-markkinarahtitasoa merkittavasti parempi.

ESL Shipping kuljetti heind-syyskuussa lasteja 2,8 miljoonaa tonnia (3,0). Kuljetusmaarien lasku
johtui supramax-alusten edellisvuotta pidemmista matkoista kaukoliikenteessa. Itameren
likenteessa kuljetusmaarat nousivat hieman vertailukauteen ndhden. Teré&steollisuuden
kuljetusmaarat olivat edellisvuoden tasolla. Energiateollisuuden kuljetusmééarat kasvoivat ja
kuljetukset suuntautuivat lahes kokonaisuudessaan yhdistetyn [ammon- ja sahkdntuotannon
laitoksille. Muiden kuljetusten suhteellinen osuus liikennepaivista oli vertailukautta korkeampi.
Varustamo on strategiansa mukaisesti onnistunut vakiinnuttamaan asemansa biopolttoaineiden
kuljetuksissa Itamerella ja laajentamaan toimintaansa uudelle arktiselle alueelle Kanadassa.

76,2
14,7
19,3



Varustamo ja Sinotrans & CSC Shipbuilding Industry Corporation ovat sopineet muutoksesta,
jonka mukaisesti ESL Shippingin energiatehokkaat maakaasukayttoiset irtolastialukset
rakennetaan telakkaryhman Nanjingin kaupungissa Kiinassa sijaitsevalla Jinlingin paatelakalla.
Muutos varmistaa alusten ajallaan tapahtuvan toimituksen ja korkean laadun, eika silla ole
vaikutusta kauppahintaan.

ESL Shippingin tammi-syyskuun liikevaihto oli 50,8 miljoonaa euroa (56,3) ja liikevoitto 8,5
miljoonaa euroa (10,2).

ESL Shippingin ndkymat 2016

Kansainvalisten kuivarahtihintojen odotetaan sailyvan edelleen alhaisina. Suurten kuivarahtialusten
markkinarahdit ovat viimeaikaisesta hintojen vakiintumisesta huolimatta edelleen heikolla tasolla.
Tilanne heijastuu loppuvuoden avovesikauden aikana myo6s suurten jddvahvistettujen alusten
markkinaan hintatasoja heikentévasti ja varustamon supramax-alusten markkina sailyy
haastavana. Toinen supramax-alus ty6llistynee Itdmeren alueella ja toinen on kansainvéalisessa
likenteess4, ja alusten kannattavuuden odotetaan olevan kansainvalinen rahtihintataso
huomioiden hyva.

Paaosa yhtion kuljetuskapasiteetista on varmistettu Itdmerelld ja Pohjois-Euroopassa pitkaaikaisin
sopimuksin ja kapasiteetin kayttdasteen arvioidaan olevan hyva. Energiateollisuuden
kuljetustarpeen ennustetaan kokonaisuudessaan olevan edellisvuotta korkeamman seka
biopolttoaineiden etta kivihiilen kuljetusten johdosta. Terasteollisuuden kuljetusten odotetaan
kehittyvan loppuvuoden aikana positiivisesti. Tarvittaessa kapasiteettia sopeutetaan kysynnan
vaihtelun mukaisesti myds rahtaamalla lisda ulkopuolista kapasiteettia. Merella tapahtuvan suurten
alusten lastaus- ja purkaustoiminnan kysynnan odotetaan olevan vilkasta.

Strategiansa mukaisesti varustamo jatkaa tyota asiakaspinnan laajentamiseksi erityisesti sellaisiin
asiakaskuljetuksiin, joissa voidaan laajentaa seka lastivalikoimaa etta yhtion toiminta-aluetta
hyodyntaen alusten itsendista lastinkasittelykykya ja poikkeuksellisen hyvaa jaavahvistusta.
Vuoden 2016 viimeisen neljanneksen aikana kaksi alusyksikkda telakoidaan suunnitelman
mukaisesti.

LEIPURIN

Leipurin on ainutlaatuinen ratkaisujen tarjoaja leipomo- ja konditoriatuotteiden,
elintarviketeollisuuden seka uudistetun strategian mukaisesti myés kodin ulkopuolisen syémisen
(out of home, OOH) markkinoilla. Leipurin tarjpamat ratkaisut kasittdvat muun muassa
tuotevalikoiman kehityksen, reseptiikan, raaka-aineet, koulutuksen ja laitteet aina myyntipisteiden
suunnitteluun saakka. Osana kokonaisratkaisuja Leipurin suunnittelee, toimittaa ja huoltaa
leipomoteollisuuden valmistuslinjoja, paistopisteita seké muita elintarviketeollisuudessa tarvittavia
koneita ja laitteita. Leipurin raaka-aineita ja koneita toimittavat kumppanit ovat alansa johtavia
kansainvdlisia valmistajia. Leipurin toimii Suomessa, Venajalla, Baltiassa, Puolassa, Ukrainassa,
Kazakstanissa ja Valko-Vengjalla.

7-9/2016 7-9/2015 Muutos-% 1-9/2016 1-9/2015 Muutos-% 1-12/2015

Liikevaihto, Me 27,0 28,3 -4.6 82,0 86,3 -5,0
Liikevoitto, Me 0,4 0,8 -50,0 1,3 2,0 -35,0
Liikevoitto-% 15 2,8 1,6 2,3

117,8
2,4
2,0



Lansimarkkinoilla sokerin ja meijeripohjaisten tuotteiden hinnat ovat nousussa. Vertailukauteen
suhteutettuna myds kasvidljypohjaisten tuotteiden hinnat ovat kohonneet. Viljaperaisten ja muiden
keskeisten raaka-aineiden hinnat ovat pysyneet pddosin vertailukauden tasolla. Suomessa
leipomotuotteiden markkina on ollut lievassa kasvussa OOH-markkinan, kahvileipien ja
konditoriatuotteiden ansiosta. Virossa leipomotuotteiden markkina on laskenut erityisesti viennin
vahentymisen seurauksena. Muissa Leipurin EU-toimintamaissa markkinatilanne sailyi ennallaan.
Baltiassa pakastetuotteiden kaytto erityisesti myymalaleipomoissa on kasvussa.

Venajalla vahittaiskaupan myynti on laskenut vertailukaudesta noin 6 %, ja yleisen laskutrendin
mukana myos teollisen leivan kulutus seka hintataso ovat laskeneet. Myymalaleipomoiden
kasvava alimman hintaluokan leipien tarjooma on siirtényt leivan kulutusta edullisiin tuotteisiin.
Vendgjalla leipomoteollisuus on pyrkinyt vaihntamaan raaka-aineita edullisempiin, paikallisesti
tuotettuihin raaka-aineisiin. OOH-sektorissa kuluttajakayttdytymisen muutos leivontatuotteiden
kulutuksessa on edesauttanut yleistd OOH-segmentin kasvua Vengjalla. Vengjalla inflaatio
elintarvikkeiden osalta on hidastunut ja ollut alkuvuoden aikana noin 7 %. Muissa Leipurin
itAmarkkinoiden maissa yleinen markkinatilanne on parantunut alkuvuodesta.

Leipurin kolmannen neljanneksen liikevaihto jai vertailukaudesta ja oli 27,0 miljoonaa euroa (28,3).
Liikevoitto oli 0,4 miljoonaa euroa (0,8). Vuosineljanneksen liikevoittoprosentti oli 1,5 % (2,8).
Leipurin leipomoraaka-aineliiketoiminta paransi tulostaan seka lansi- etta itdmarkkinoilla
vertailukauteen verrattuna. Konekauppojen jaksottumisesta sek& haastavasta markkinatilanteesta
johtuen konemyynti oli kolmannella neljanneksella erittéin heikkoa ja tamén seurauksena
koneliiketoiminnan tulos jai merkittavasti vertailukaudesta ja oli selvasti tappiollista. Liséksi Leipurin
liiketoiminnan kustannukset olivat normaalitilannetta korkeammat johtuen lisdpanostuksista
Leipurin OOH-strategian kehittdmiseksi.

Kolmannella vuosineljinneksella leipomoraaka-aineiden liikevaihto lansimarkkinoilla jai hieman
vertailukaudesta. Suomessa leipomoraaka-aineiden liikevaihto sdilyi vertailukauden tasolla ja
uuteen strategiaan liittyvad OOH-asiakassegmentin myynti jatkoi kasvuaan. Leipurin on avannut
koeleipomotoiminnan lisdksi koekahvilan OOH-asiakassegmentin kuluttajakayttaytymisen
testaamiseksi. Kyseisen kahvilan kautta Leipurin kykenee kehittaméaéan ja testaamaan OOH-
tarjoomaansa koko Leipurin liiketoiminta-alueelle.

Leipurin itdmarkkinoiden eli Vengjan, Ukrainan ja muiden IVY-maiden leipomoraaka-aineiden
liikevaihto kasvoi kolmannella vuosineljdnneksella noin 13 %. Vengjalla OOH-markkinoille
lanseeratun pakastetuotevalikoiman myynti jatkoi nopeaa kasvua. Leipomoraaka-aineiden
likevoitto Venjalla parani vertailukaudesta ja liikevoittoprosentti oli noin 10 %. Baltiassa liikevaihto
sailyi vertailukauden tasolla.

Kolmannella neljanneksella Vengjan, Ukrainan ja muiden IVY-maiden liikevaihto konemyynti
mukaan lukien oli 7,2 miljoonaa euroa (7,1) ja liikevoittoprosentti noin 7 % (7).

Kone- ja laiteinvestointien taso sailyi kolmannella vuosineljanneksella matalana kaikissa Leipurin
toimintamaissa. Koneliiketoiminnan lilkkevaihto pysyi matalana kaikilla paamarkkinoilla, ja liikevoitto
oli selvasti tappiollinen verrattuna positiiviseen liikevoittoon vertailukaudella. Paamieslaitemyynnin
osalta liikevaihtoa laski isojen leivontalinjojen heikko investointikysynta ydinmarkkinoilla ja
paamieslaitemyynnin tulos painui negatiiviseksi. Oman tuotannon liikevaihto laski ja sen tulos oli
tappiolla tulosparannusohjelmista seké resurssien sopeuttamisesta huolimatta. Tilauskanta on
parantunut ja toimitukset tapahtuvat neljannen neljanneksen ja vuoden 2017 aikana.

Leipurin-liiketoiminnan tammi-syyskuun lilkkevaihto oli 82,0 miljoonaa euroa (86,3) ja liikevoitto 1,3
miljoonaa euroa (2,0). Vengjan, Ukrainan ja muiden IVY-maiden liikevaihto oli 20,9 miljoonaa
euroa (21,4).



Leipurin nakymat 2016

Markkinatilanteen odotetaan sailyvan haasteellisena Leipurin keskeisilla markkinoilla. Markkina-
aseman odotetaan sailyvan vahvana teollisen leipomisen sektorilla Suomessa, Baltiassa ja
Venjalla, ja kasvua odotetaan kaikilla markkina-alueilla OOH-sektorilta.

Leipurin parantaa kannattavuuttaan merkittavasti neljannelld neljanneksella. Vengjan
taloustilanteen heikkenemisen arvioidaan pyséhtyneen mutta inflaation sailyvan korkeana, mista
johtuen investointihalukkuus Vendjalla pysyy alhaisena. Kuluttajien ostovoiman heikkenemisen
odotetaan vahitellen pysahtyvan. Leipomoraaka-aineiden paikallista hankintaa on lisatty
korvaamaan tuontiraaka-aineita. Talla pyritdan vastaamaan kysynnan muutokseen kehittamalla
hintakilpailukykyisempé&a tarjoomaa. Tavoitteena on kasvattaa paikallisten raaka-aineiden osuus yli
50 %:iin. Paikallinen hankinta on hajautettu ja merkittavia alueellisia tuotantokumppaneita on
kymmenia. Neljannella neljanneksell& Leipurin aloittaa oman, aluksi pienimuotoisen teollisen
tuotannon Vengjalla leivontateollisuuden taytteiden ja hillojen valmistuksella. Leipurin sailyttaa
alueella hyvan kannattavuuden ja vahvistaa markkina-asemaansa.

Kodin ulkopuolisen sydmisen markkinat ovat Leipurin-liketoiminnalle merkittdva uusi toiminta-alue,
ja loppuvuoden aikana Leipurin jatkaa laajentumistaan OOH-markkinoilla.

Koneliiketoiminnassa jatkuu toiminnan kehittdminen, josta esimerkkind on Nastolan tehtaalla tehty
paikallinen sopimus joustavista ty0ajoista koko henkilékunnan kanssa. Toimitusten jaksottumisesta
johtuen koneliiketoiminnan vuoden viimeisen neljinneksen lilkkevoiton arvioidaan olevan selvasti
positiivinen.

TELKO

Telko on johtava muoviraaka-aineiden ja teollisuuskemikaalien asiantuntija ja jakelija. Liiketoiminta
perustuu alan parhaiden kansainvalisten pddmiesten edustuksiin sek& oman henkiloston
asiantuntemukseen. Telkolla on toimintaa paaosin omien tytaryhtididen kautta Telkon
lansimarkkinoilla Suomessa, Baltiassa, Skandinaviassa, Puolassa, Tsekissa ja Slovakiassa seka
Telkon itAmarkkinoilla Venajalla, Valko-Venjalla, Ukrainassa, Kazakstanissa, Azerbaidzanissa,
Georgiassa ja Kiinassa.

7-9/2016 7-9/2015 Muutos-% 1-9/2016 1-9/2015 Muutos-%  1-12/2015

Liikevaihto, Me 63,8 56,5 12,9 175,4 161,7 8,5
Liikevoitto, Me *) 2.3 3,2 -28,1 7,6 8,5 -10,6
Liikevoitto-% 3,6 57 4.3 53

*) Liikevoittoon 1-12/2015 sisaltyy Tullin maaraamia maksuja ja asian kasittelyyn liittyvia
asiantuntijakuluja 0,6 Me.

Muoviraaka-aineiden hinnat k&antyivat laskuun kesékuussa ja lasku jatkui kolmannella
vuosineljanneksella. Volyymimuovien hinnat laskivat noin 5-8 %. Teollisuuden kayttdmien
kemikaalien hintataso pysyi selvéasti edellisvuoden seka pitkaaikaisten keskiarvojen alapuolella
paaosin matalana sailyneen 6ljyn hintatason takia. Venajan kansantalouden lasku on tasaantunut
mutta teollisuustuotannon investoinnit ovat jatkaneet laskuaan. Inflaatio on hidastunut mutta on
edelleen noin 7 %.

215,3
10,4
4,8



Telkon liikevaihto kasvoi kolmannella neljanneksellda 13 % ja oli 63,8 miljoonaa euroa (56,5).
Itdmarkkinoiden liikevaihto kasvoi 16 % ja sen suhteellinen osuus Telkon liikevaihdosta oli 49 %.
Itamarkkinoiden liikkevaihdon kasvuun vaikuttivat padasiassa uudet asiakkuudet.

Kolmannen neljanneksen liikevoitto oli 2,3 miljoonaa euroa (3,2). Liikevoittoprosentti laski ja oli 3,6
% (5,7). Lansimarkkinoilla liikevoitto kasvoi merkittavasti. Itdmarkkinoilla liikevoitto laski
huomattavasti liikevoittoprosentin jaddessa selvasti alle 5 %:n. ItAmarkkinoiden heikon
kannattavuuden paasyina olivat volyymituotteiden suhteellisesti suurempi osuus liikevaihdosta
verrattuna lansimarkkinoihin ja niihin kohdistunut hintojen lasku. Liséksi ajanjaksolla myytyjen
tuotteiden ja niiden hankintahetken vélisen ajan valuuttakurssimuutos heikensi hetkellisesti
itdmarkkinoilla myytavien tuotteiden kannattavuutta.

Liikevaihtoaan kasvattivat sekéa kemikaalit, muovit ettd voiteluaineet kemiantuotteiden kasvun
ollessa voimakkainta. Kemikaaliliiketoiminnan suhteellinen kannattavuus sailyi lahes
vertailukauden tasolla. Muoviliiketoiminnan kannattavuus laski. Castrol-moottoridljyjen
asiakkuuksien siirto Suomessa Telkolle eteni kolmannella vuosineljinneksella suunnitelmien
mukaan.

Telkon liikevaihto tammi-syyskuussa oli 175,4 miljoonaa euroa (161,7). Liikevoitto laski ja oli 7,6
miljoonaa euroa (8,5). Vendjan, Ukrainan ja muiden IVY-maiden liikevaihto kasvoi 12 % ja oli 79,3
miljoonaa euroa (70,6).

Telkon nakymat 2016

Oljyn hinnan ja Telkon myymien 6ljypohjaisten raaka-aineiden hintojen ei odoteta nousevan
merkittavasti, vaikka seka kemikaali- ettd muoviraaka-aineiden hinnat ovat alhaisella tasolla.
Markkinahintojen tulevaa kehitysta on haastavaa arvioida.

Telko kasvattaa myyntidan lansimarkkinoilla. Iltamarkkinoiden myynnin kehityksen arvioiminen on
edelleen vaikeaa. Telko arvioi itdmarkkinoiden normaalia heikomman kannattavuuden kolmannella
neljanneksella olleen tilapaista ja johtuneen myyntihintojen laskusta.

Itamarkkinoilla teollisuuden kysynnan lasku Telkon toimittamille tuotteille nayttaa pysahtyneen.
Merkittdvaa teollisuuden kysynnan kasvua ei ole viela nahtavissa, ja Telkon kasvu pohjautuu
jatkossakin paaosin markkinaosuuksien kasvattamiseen. Telkon suunnittelemasta
logistiikkaterminaalista Pietariin ei ole tehty lopullista investointipdétsta johtuen tontin omistajan ja
paikallisviranomaisten valisista luvitusta koskevista neuvotteluista, jotka jatkuvat ainakin vuoden
2017 toiselle neljannekselle. Suomessa Castrol-autovoiteluaineiden asiakkuuksien siirto Telkolle
saadaan paatokseen vuoden 2016 loppuun mennessa, miké kasvattaa lilkkevaihtoa ja parantaa
suhteellista kannattavuutta Suomessa.

KAUKO

Kauko on vaativien liikkuvien tietotydymparistojen asiantuntija. Se toimittaa parhaat tydkalut,
tuottavuutta parantavat ratkaisut ja tehokkaan kaytén varmistavat palvelut terveydenhuollon,
teollisuuden, logistiikan ja viranomaisten tarpeisiin. Kaukon ratkaisuissa yhdistyvat raataloidyt
sovellus-, laite- ja palvelukokonaisuudet. Valikoimiin kuuluu myds energiatehokkuutta parantavia
tuotteita. Kaukon ydinmarkkinoita ovat Suomi ja Saksa.
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7-9/2016 7-9/2015 Muutos-% 1-9/2016 1-9/2015 Muutos-%  1-12/2015

Liikevaihto, Me 9,5 6,8 39,7 24,7 19,4 27,3
Liikevoitto, Me *) 0,5 0,1 400,0 -0,1 -1,8 94,4
Liikevoitto-% 53 15 -0,4 -9,3

*) Vuonna 2015 liikevoittoon sisaltyi ensimmaisella vuosineljanneksella liikkearvosta kirjattu
arvonalennus -1,3 Me

Kaukon liiketoiminta kehittyi kolmannen neljanneksen aikana suunnitellusti. Liikevaihto kasvoi 40
% ja oli 9,5 miljoonaa euroa (6,8). Liikevoitto oli 0,5 miljoonaa euroa (0,1). Liikevaihto ja
kannattavuus ovat kehittyneet positiivisesti seké liikkkuvassa tietotyosséa etta
energiatehokkuuslaitteissa.

Liikkuvan tietotytn liikevaihto kasvoi voimakkaasti vertailukauteen verrattuna erityisesti toisen
neljdnneksen aikana solmittujen sopimusten ansiosta, joiden toimitus tapahtui paaasiallisesti
kolmannella neljannekselld. Liikkuvaan tietotyohon on rekrytoitu uusia avainhenkilditd. Saksan
liiketoiminta, joka keskittyy terveysteknologiaan, on kaynnistysvaiheen vuoksi tappiollista.

Energiatehokkuuslaitteiden myynti kehittyi hyvin vertailukauteen verrattuna ja kannattavuus parani.
Nopeinta kasvu oli aurinkosahkdjarjestelmissa. llmalampodpumpuissa kasvu oli suunnitelmien
mukaista.

Kaukon tammi-syyskuun liikevaihto kasvoi 27 % ja oli 24,7 miljoonaa euroa (19,4). Liikevoitto oli -
0,1 miljoonaa euroa (-1,8). Vertailukauden liiketulosta heikensi Industrial-liketoiminnan myynti,
jonka yhteydessa Aspo arvioi Kauko-segmentin liikearvoa ja kirjasi siitéa 1,3 miljoonan euron
arvonalentumisen.

Kaukon nakymaét 2016

Suomessa likkkuvan tietotydn seka energiatehokkuusmarkkinoiden kehitys on mielenkiintoisessa
vaiheessa. Kauko panostaa vaativan liikkuvan tietotydn ratkaisujen kehittdmiseen ja myyntiin.
Toiminnan edelleen kehittamiseksi on kaynnistetty useita uusia liiketoimintakehityshankkeita.
Nama edellyttavat seka teknisten ja kaupallisten osaajien lisarekrytointeja etté sisaisten
toimintamallien edelleen kehittamista.

Uuden strategian mukaisten liikkuvan tietotyon kokonaisratkaisujen seka yllapitosopimusten
osuuksien liikevaihdosta odotetaan kasvavan. Kauko panostaa kokonaisratkaisuihin, joissa
yhdistyvéat raataloidyt sovellus-, laite- ja palvelukokonaisuudet. Erityisesti viranomaisten seka
logistiikan, teollisuuden ja terveydenhuollon aloilla odotetaan olevan vahvaa kysyntaa Kaukon
tarjoamille liikkuvan tietotyon ratkaisuille aluksi Suomessa ja Saksassa seka myéhemmin
Euroopan muilla markkinoilla.

Energiatuotteiden volyymien ja kannattavuuden odotetaan paranevan erityisesti
aurinkosahkojarjestelmien kasvavan kysynnan my6té. Tilauskanta vuodelle 2017 on erittéin hyva.

Saksaan perustettu yritys Kauko GmbH keskittyy aluksi terveydenhuoltosektoriin ja Kaukon
kehittaman liikkuvan tydaseman myyntiin Saksan terveydenhuoltosektorilla. Kaukon
terveydenhuoltosektorille suunnittelema ja valmistuttama tietokone on sertifiointiprosessissa ja sen
odotetaan olevan valmiin neljannelld neljannekselld. Saksan toiminnot ovat alkuvaiheessa
tappiollisia ja toiminnan odotetaan kaéntyvan kannattavaksi 2017.

36,5
-1,2
-3,3
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MUU TOIMINTA

Muu toiminta sisaltdd Aspon konsernihallinnon, talous- ja ICT-palvelukeskuksen seka vahaisia
maaria muita toimialoille kuulumattomia toimintoja.

7-9/2016 7-9/2015 Muutos-% 1-9/2016 1-9/2015 Muutos-% 1-12/2015

Liikevaihto, Me 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Liikevoitto, Me -0,6 -1,2 50,0 -3,2 -4,5 28,9 -5,7

Muun toiminnan liikevoitto kolmannella neljanneksella oli -0,6 miljoonaa euroa (-1,2) ja tammi-
syyskuussa -3,2 miljoonaa euroa tappiollinen (-4,5).

RAHOITUS

Konsernin rahavarat olivat 18,6 miljoonaa euroa (12/2015: 23,9). Konsernitaseen korolliset velat
olivat 132,6 miljoonaa euroa (12/2015: 127,9). Korollisten velkojen keskikorko oli katsauskauden
paattyessa 1,7 % (12/2015: 1,7). Korottomat velat olivat 68,9 miljoonaa euroa (12/2015: 74,3).

Aspo-konsernin nettovelkaantumisaste oli 103,8 % (12/2015: 101,4) ja omavaraisuusaste 35,6 %
(12/2015: 33,8). Vuoden 2015 kolmannen neljanneksen paattyessa nettovelkaantumisaste oli
104,5 % ja omavaraisuusaste 33,5 %.

Konsernin liiketoiminnan rahavirta oli tammi-syyskuussa negatiivinen -2,5 miljoona euroa (10,7).
Kayttopddoman muutos oli katsauskauden aikana -21,6 miljoonaa euroa (-10,3). Kayttépadomaa
on sitoutunut erityisesti Telkon voimakkaaseen kasvuun. Investointien rahavirta oli -3,1 miljoonaa
euroa (0,3). Investointien rahavirtaan vertailukaudella positiivisesti vaikutti osakkeiden myyntitulo.
Konsernin vapaa rahavirta (liiketoiminnan rahavirta + investointien rahavirta) oli -5,6 miljoonaa
euroa (11,0).

Aspon ja paarahoittajapankkien kesken allekirjoitettujen sitovien valmiusluottolimiittien maara ol
katsauskauden paattyessa yhteensa 60 miljoona euroa. Valmiusluottolimiitit olivat katsauskauden
paattyessa kokonaisuudessaan kayttamattomia. Vuoden 2016 aikana ei eraanny merkittavia
luottosopimuksia. Aspon 80 miljoonan euron yritystodistusohjelmasta oli kaytdssa 12 miljoonaa
euroa.

Aspo laski liikkeeseen 27.5.2016 uuden 25 miljoonan euron hybridilainan eli oman padoman
ehtoisen joukkovelkakirjalainan. Lainan vuotuinen kuponkikorko on kiintea 6,75 %. Lainalla ei ole
erapaivaa, mutta yhtiolla on oikeus lunastaa se takaisin neljan vuoden kuluttua uuden hybridilainan
likkeeseenlaskupéaivasta. Aspo ilmoitti 26.5.2016 marraskuussa 2013 liikkeeseenlaskemansa
hybridilainan vapaaehtoisen takaisinostotarjouksen tuloksesta. Aspo hyvaksyi ostettavaksi
kaikkiaan 15,4 miljoonan euron osuuden kokonaismaaraltaan 20 miljoonan euron lainapddomasta.
Aspo on 17.10.2016 ilmoittanut lunastavansa takaisin jaljella olevan lainapddoman 18.11.2016
lainaehtojen mukaisesti.

Aspo on suojannut korkoriskiddn koronvaihtosopimuksella, jonka kéaypa arvo 30.9.2016 oli -0,7
miljoonaa euroa. Rahoitusinstrumentti on kayvan arvon hierarkian tasolla 2.

Aspo-konserni on suojannut uusien alusten hankintaan liittyvia valuuttamaéaraisia rahavirtoja
valuuttatermiineilld, joihin sovelletaan suojauslaskentaa. Naiden valuuttatermiinien nimellisarvo on
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38,5 miljoonaa euroa ja kaypa arvo 30.9.2016 oli —0,5 miljoonaa euroa. Rahoitusinstrumentti on

kayvan arvon hierarkian tasolla 2.

INVESTOINNIT

Konsernin investoinnit kolmannella neljanneksella olivat 1,5 miljoonaa euroa (2,4) ja koostuivat

paaosin yllapito- ja korvausinvestoinneista.

Investoinnit segmenteittain ilman yritysostoja

7-9/2016 7-9/2015

Me Me
ESL Shipping 1,0 2,1
Leipurin 0,0 0,1
Telko 0,3 0,1
Kauko 0,0 0,1
Muu toiminta 0,2 0,0
Yhteensa 1,5 2,4

HENKILOSTO

Henkilostd segmenteittain kauden lopussa

ESL Shipping
Leipurin
Telko

Kauko

Muu toiminta
Yhteensa

Muutos
%
-52,4
-100,0
200,0
-100,0

-37,5

9/2016
225
320
269

51
23

888

1-9/2016
Me
2,6
0,1
0,8
0,0
0,2
3,7

9/2015
222
286
258

44
24
834

1-9/2015
Me
3,5
0,4
0,6
0,1
0,1
4,7

Muutos-%
1,4

11,9

4,3

15,9

-4,2

6,5

Muutos 1-12/2015
% Me
-25,7 13,2
-75,0 0,5
33,3 1,0
-100,0 0,1
100,0 0,3
-21,3 15,1

12/2015

223

299

265

46

24

857

Aspo-konsernin henkilostomaara oli katsauskauden lopussa 888 (834). Henkildston maara on
lisdantynyt erityisesti Leipurin ja Telkon Vengjan ja muiden IVY-maiden yhtidissa. Kaukon
henkilokunta on lisaantynyt Saksan toimintojen avaamisen seurauksena.

Palkitseminen

Aspo Oyj:n hallitus paatti vuonna 2015 noin 30 henkiloa koskevasta osakepohjaisesta

kannustinjarjestelmasta. Jarjestelmassa on kolme ansaintajaksoa, kalenterivuodet 2015, 2016 ja
2017. Hallitus paattaa jarjestelméan ansaintakriteerit ja kullekin kriteerille asetettavat tavoitteet

kunkin ansaintajakson alussa.

Ansaintajakson 2015 palkkio perustui konsernin osakekohtaiseen tulokseen (EPS). Vuoden 2015
ansaintajakson perusteella luovutettiin osakepalkkiona jarjestelmaan kuuluneille henkildille

yhteensa 88 970 kappaletta yhtion hallussa olleita omia osakkeita sekd osakkeiden arvoa vastaava

maara rahaa verojen kattamiseen.

Vuoden 2016 ansaintajakson palkkio perustuu konsernin osakekohtaiseen tulokseen (EPS).
Mahdollinen palkkio ansaintajaksolta 2016 maksetaan vuonna 2017 osittain yhtion osakkeina ja
osittain rahana, jolla katetaan palkkiosta aiheutuvat verot ja veronluonteiset maksut. Yhtion
hallussa olevia omia osakkeita luovutetaan enintdan 112 250 kappaletta, ja rahana maksettava

maara vastaa enintadn osakkeiden luovutushetken arvoa.
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Kannustinjarjestelmien saanttjen mukaisesti Aspolle on tydsuhteen paattymisen perusteella
palautunut tammi-syyskuussa yhteensa 5 275 kpl osakepalkkiojarjestelmien perusteella
luovutettuja omia osakkeita.

RISKIT JA RISKIENHALLINTA

Aspon liiketoimintaymparistd on koko vuoden ollut poikkeuksellisen haastava. Talouden perusteet
Aspon toimintamaissa ovat edelleen heikot, mutta heikentyivat kolmannella neljannekselld enda
hitaasti tai jopa paranivat joissakin maissa. Lansimaiden bruttokansantuotteet kasvavat hitaasti ja
idassa supistuminen on hidastunut, mutta inflaatio on edelleen korkea. Rahtihinnat ovat matalat,
mutta kddntyneet hienoiseen nousuun. Huolimatta varovaisesta kddnteesta parempaan pain
yleinen talouden epavarmuus pitaa Aspon kaikkien toimialojen riskeja ylla.

Vendjan liiketoimintojen tulos voi karsid alueen epavakauden seurauksena ja Ukrainassa
epavakaan markkinan tuottama poikkeuksellisen hyva kannattavuus on palautunut normaaliksi.

Erityisesti itAmarkkinan epavarmuus seka valuuttojen arvojen mahdolliset muutokset voivat
vaikuttaa tuotteiden kysyntdan ja kilpailukykyyn. Seka ita- ettd lansimarkkinoiden kasvua rajoittaa
investointihyodykkeiden heikko kysynta.

Strategiset riskit

Aspo toimii lansimarkkinoiden liséksi alueilla, joiden talous voi kasvaa tai supistua ja taméan
kehityksen seurauksena liiketoiminnan harjoittamisen edellytykset voivat joko parantua tai
heikentyd merkittavasti.

Vengjalla ja Ukrainassa ulkomaisten tuotteiden hintojen nousun seurauksena kulutuskysynta on
vahentynyt ja talous on supistunut. Ennusteiden mukaan Vengjan talous on kdantymassa kasvuun
ensi vuoden aikana. Vaikka valuuttojen mahdollinen heikkeneminen hidastaa liikevaihdon
euromaaraista kasvua, pienenevat myos euromaaraiset kulut Vengjalla ja Ukrainassa. Heikentynyt
kulutuskysynta vaikuttaa kauppaan, minka lisdksi heikentynyt taloustilanne heijastuu Venajan ja
Ukrainan rahoitusmarkkinoihin ja maksuliikenteeseen seka yritysten investointihalukkuuteen.

Vengjalla tuontitavaran hintojen nousua ja pakotteiden mahdollista vaikutusta vahennetaan
paikallisella hankintatoimella ja tuotannolla. Vendajalla tuotettuja raaka-aineita ja tarvikkeita on
lisdantyvassa maarin otettu tuotantoon teollisuudessa laadun heikkenemisesté huolimatta. Tama
saattaa heikentéa tuontiraaka-aineiden asemaa arvoketjussa ja alentaa katetasoa.

Aspon strategiaan kuuluu erilaisten rakenteellisten muutosten toteuttaminen. Nykyisen
taloudellisen tilanteen jatkuessa pitkdan voi Aspon rakenteellisten muutosten tekeminen vaikeutua.

Talouspakotteet tai muut Vengjan nykytilanteesta johtuvat esteet voivat osaltaan vahentaa
kuljetuksia Vengjalta ja suurten alusten keventamistoiminta merella voi vahentyd.Yhteiskunnallinen
tavoite hiilen kulutuksen vahentdmiseen energiantuotannossa on lisdantynyt, mika saattaa
vahentaa hiilen kuljetustarvetta. Korvaavien energiatuotteiden tarve voi vastaavasti lisata
kuljetuksia ja tulevaisuuden kuljetusmaarien arviointi on naista syista vaikeutunut. Kansainvalisten
rahti-indeksien matala taso ja kansainvalisesti kaluston lisddntyminen erityisesti suurissa
kokoluokissa ovat lis&nneet varustamojen pitkdn aikavalin kannattavuuteen liittyvad epavarmuutta.

Strategisia riskeja aiheuttavat kansainvélisesti heikon taloudellisen tilanteen seka poliittisen
ilmapiirin liséksi teollisuusasiakkaiden nakymét ja tuotannolliset ratkaisut. Paatokset
energiantuotannon rakenteista, joihin vaikuttavat ymparistopolitikka ja muut poliittiset valinnat,
saattavat aiheuttaa teollisuuteen ja energiantuotantoon muutoksia, jotka voivat vahentaa
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fossiilisten polttoaineiden kayttoa ja lisata vaihtoehtoisia energiamuotoja. ltmeren tavaravirrat
voivat muuttua teraksen tuotannon, kustannusrakenteiden, asiakasrakenteen muutosten, kuten
omistuksen keskittymisen tai muiden syiden vaikutuksesta. Muutokset voivat aiheuttaa negatiivisia
seurauksia liiketoiminnalle kuljetustarpeiden vahentyessa, mutta niissa nahdaan myos kasvavia
mahdollisuuksia. Kansainvalisen meriliikenteen matalien rahtihintojen seurauksena kilpailu
rahdeista voi kiristya myds Itamerella.

Strategisiin riskeihin vaikuttavat rahtihintojen pitkan aikavalin muutokset, investointitrendit ja
kaupan rakenteen muutokset erityisesti lansimarkkinoilla. Itamarkkinoilla riskeja kasvattavat muun
muassa poliittinen epavakaus, yhteiskunnalliset rakenteet tai niiden reagoimattomuus
liiketoiminnan kohtaamiin vaikeuksiin. Investointien patoutuminen ja purkautuminen voi aiheuttaa
pitkalla aikavalilla muutoksia kilpailutilanteessa ja asiakkaiden kayttaytymisessa.

Nopeat muutokset talouden rakenteissa voivat aiheuttaa riskeja asiakas- tai pAdmiesrakenteen tai
teknologian muuttuessa seka nopeita reaktioita edellyttédvien mahdollisuuksien jdddessa
hyddyntamattd. Poliittisen tilanteen karjistymisesta ja taloudellisen kehityksen huolestuttavasta
suunnasta huolimatta Aspon strategisia riskeja tasoittaa liiketoiminnan jakautuminen neljalle
toimialalle ja liiketoiminnan harjoittaminen laajalla maantieteelliselld alueella seka kyky reagoida
nopeasti muuttuviin olosuhteisiin.

Operatiiviset riskit

Vaikka Aspon toimintaympariston taloudellinen epavarmuus on katsauskauden aikana vahentynyt,
ovat operatiiviset riskit sailyneet. Naitd ovat esimerkiksi toimitusketjuihin ja henkil6ihin liittyvat riskit.

Aspon liiketoimintojen kasvun painopiste on pitk&an ollut kehittyvien markkinoiden alueilla, joissa
kasvua hidastaviin riskeihin vaikuttavat mm. valuuttakurssit ja korkotaso, raaka-aineiden
maailmanmarkkinahintojen taso ja muutokset, teollisuuden ja kaupan investoinnit, asiakkaiden
maksuvalmius, lainsadadannon ja maahantuontiasetusten muutokset seké viranomaistahojen
toimimattomuus, epaneutraalius tai korruptio.

Talouden kasvu ja vaihtoehtoisesti tuotannon supistuminen voivat vaikuttaa raaka-aineiden
kysyntaan itamarkkinoilla. Poliittinen ja taloudellinen epavakaus vaikeuttaa kaupallista toimintaa ja
tilanteen edelleen pitkittyessa hidastaa Aspon liiketoimintojen kasvua Ukrainassa. Vengjalla ja
muissa IVY-maissa kehitys ostovoiman heikentyessa voi olla samansuuntainen. Myds
kuluttajakayttaytyminen heijastuu B-to-B-asiakkaiden kautta syntyviin riskeihin ja niiden tasoihin.
Kehittyvien markkinoiden kasvumahdollisuudet lisdavat Kilpailijoiden halua aloittaa liiketoiminta tai
laajentaa liiketoimintaansa nailla alueilla. Kehittyvien markkinoiden haastavuus ja Ukrainan
karjistynyt tilanne ovat myds aiheuttaneet kilpailijoiden vetaytymistd, mika on luonut Aspon
liiketoiminnoille uusia mahdollisuuksia seka lisannyt markkinaosuuksia ja joillakin liiketoiminnan
alueilla parantanut kannattavuutta. Kilpailun normalisoitumista esimerkiksi Ukrainassa on jo
tapahtunut.

Valuuttakurssimuutoksilta suojautuminen ei kaikissa olosuhteissa ja erityisesti jatkuvana ole
mahdollista.Valuuttakurssien muutokset voivat heikentaa tulosta seké pienentaa taseen omaa
padomaa muuntoerojen vaikutuksesta. Valuuttakurssien muutokset voivat myos vaikuttaa tulosta
ja tasetta vahvistavasti. Luottotappioriskien muutos hajautuu liiketoiminnoittain ja asiakkaittain,
joten Aspon liikketoiminnat eivat ole karsineet suuria luottotappioita. Luottovakuuttajien limiitit ovat
kuitenkin kiristyneet, ja yleisesti luottotappioriskit ovat kasvaneet ja jossain maarin myos
toteutuneet.

Konsernin vahinkoriskien maéaraa ja todennakdisyytta arvioidaan saannollisesti. Vakuutusmaarat
ovat Aspon toiminnan laajuuteen nahden riittdvat, mutta vakuutusyhtiot voivat rajoittaa vakuutusten
voimassaoloa eri syista lisdantyneiden riskien seurauksena.
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Sisainen valvonta ja riskienhallinta

Aspon tarkastusvaliokunnan yhtena tehtavana on yhtion sisdisen valvonnan, sisdisen tarkastuksen
ja riskienhallintajarjestelmien tehokkuuden seuranta. Tarkastusvaliokunta seuraa
riskienhallintaprosessia ja tekee tarvittavia toimenpiteita erityisesti strategisten riskien
ehkaisemiseksi. Hallituksen hyvaksymien siséisen valvonnan periaatteiden mukaisesti
riskienhallinta on osa Aspon siséistd valvontaa ja sen tehtdvana on varmistaa konsernin strategian
toteutumista, taloudellisen tuloksen kehittymisté, omistaja-arvoa, osingonmaksukykya ja
liiketoiminnan jatkuvuutta. Vastuu riskienhallinnasta on toimialojen liiketoimintajohdolla. Johto
vastaa riittavien toimenpiteiden maarittamisestd, toteuttamisesta seka toimenpiteiden toteutumisen
seurannasta osana paivittaista toiminnan ohjausta. Riskienhallintaa koordinoi Aspon talousjohtaja,
joka raportoi konsernin toimitusjohtajalle.

Aspo-konsernin rahoitus ja rahoitusriskien hallinta hoidetaan keskitetysti emoyhtitossa hallituksen
hyvaksyman rahoituspolitikan mukaisesti.

Yksityiskohtaisempi selvitys riskienhallintapolitiikasta ja merkittdvimmisté riskeistd on julkistettu
Vuosi 2015 -julkaisussa seka yhtion kotisivuilla. Rahoitusriskeista kerrotaan tarkemmin
tilinpaatodksen liitetiedoissa.

OSAKEPAAOMA JA OSAKKEET

Aspo Oyj:n rekisteroity osakepddoma 30.9.2016 oli 17 691 729,57 euroa ja osakkeiden
kokonaismaarad 30 975 524, joista yhtion hallussa oli 396 226 osaketta eli 1,3 % osakepddomasta.
Aspo Oyj:lla on yksi osakesarja. Kukin osake oikeuttaa yhteen aaneen yhtiokokouksessa. Aspon
osake noteerataan Nasdaq Helsinki Oy:n keskisuurten yritysten ryhman toimialaluokassa
teollisuustuotteet ja -palvelut.

Aspo Oyj:n osakkeiden vaihto Nasdaq Helsingissa oli tammi-syyskuussa 2016 yhteensa 1 867 994
osaketta ja 12,7 miljoonaa euroa, eli 6,0 % osakekannasta vaihtoi omistajaa. Katsauskauden ylin
kurssinoteeraus oli 7,59 euroa ja alin 6,00 euroa. Keskikurssi oli 6,81 euroa ja katsauskauden
paatoskurssi 7,01 euroa. Katsauskauden paattyessa osakekannan markkina-arvo omat osakkeet
vahennettyna oli 214,4 miljoonaa euroa.

Yhtiolla oli katsauskauden paattyessa yhteenséa 9 230 osakkeenomistajaa. Hallintarekisterissa ja
ulkomaisessa omistuksessa oli 659 013 osaketta eli 2,1 % osakekannasta.

Aspo Oyj:n uusi kaupankayntitunnus (osaketunnus) Nasdag Helsingissd on ASPO. Aikaisempi
kaupankayntitunnus oli ASU1V. Muutos tuli voimaan 27.6.2016.

Liputusilmoitus

Osakkeenomistaja Tatu Vehmas ilmoitti 31.5.2016, ettd Aatos Vehmas ja Liisa Vehmas ovat
valtuuttaneet hanet kayttamaan omistamiensa Aspon osakkeiden &énivaltaa, mink& seurauksena
hanen osuutensa Aspo Oyj:n osakkeiden aanimaarastéa on kasvanut yli viiden prosentin (5 %).

KATSAUSKAUDEN PAATTYMISEN JALKEISET TAPAHTUMAT

Aspon hallitus paatti 17.10.2016 lunastaa takaisin alun perin 20 miljoonan euron hybridilainan
jaljella olevan paaoman 4,58 miljoonaa euroa. Laina laskettiin liikkeeseen marraskuussa 2013.
Laina lunastetaan takaisin lainaehtojen mukaisesti 18.11.2016. Hybridilainan oman paaoman
luonteesta johtuen jéljella oleva osuus on merkitty lunastukseen saakka Aspo-konsernin omaan
paaomaan.



16

YHTIOKOKOUS
Osinko

Aspo Oyj:n 7.4.2016 pidetty varsinainen yhtiokokous paatti hallituksen ehdotuksen mukaisesti
osingoksi 0,41 euroa osakkeelta. Osingon maksupdiva oli 18.4.2016.

Hallitus jatilintarkastajat

Aspo Oyj:n varsinainen yhtidkokous valitsi uudelleen hallitukseen VT, MBA Mammu Kaarion, OTK
Roberto Lencionin, DE, eMBA, kauppaneuvos Gustav Nybergin ja DI Risto Salon seka uusina
jasenind KTM Mikael Laineen ja KTT Salla Pdyryn. Yhtiokokouksen jalkeen pitaméassaan
jarjestaytymiskokouksessa hallitus valitsi puheenjohtajaksi Gustav Nybergin ja
varapuheenjohtajaksi Roberto Lencionin. Kokouksessa hallitus paatti lisdksi valita
tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi Roberto Lencionin seka jaseniksi Mammu Kaarion, Mikael
Laineen ja Salla Poyryn. Tilintarkastajaksi valittiin KHT-yhteisd Ernst & Young Oy.

Osakkeenomistajien nimitystoimikunta

Yhtiokokous péatti perustaa pysyvan osakkeenomistajien nimitystoimikunnan, jonka tehtavana on
jatkossa valmistella hallituksen jasenten valintaa ja palkitsemista seka hallituksen valiokuntien
jasenten palkitsemista koskevat ehdotukset varsinaiselle yhtikokoukselle. Liséksi yhtiokokous
hyvaksyi osakkeenomistajien nimitystoimikunnan tydjarjestyksen.

Lokakuussa Aspon osakkeenomistajien nimitystoimikuntaan on nimetty hallituksen jasen Veronica
Timgren, Oy Havsudden Ab; varatoimitusjohtaja Reima Rytsol&, Keskinainen
tyoelakevakuutusyhtié Varma; kauppatieteiden ylioppilas Tatu Vehmas, Vehmaksen suku ja
sijoitusjohtaja Mikko Mursula, Keskinainen elakevakuutusyhtio limarinen. Lisaksi Aspon hallituksen
puheenjohtaja Gustav Nyberg toimii toimikunnan asiantuntijana. Toimikunta valitsee
keskuudestaan puheenjohtajan.

Osakkeenomistajien nimitystoimikunta valmistelee ja esittelee yhtiokokoukselle ehdotukset
hallituksen jasenten palkitsemisesta, lukumaarasta ja hallitukseen valittavista jasenista.
Nimitystoimikunta toimittaa yhtion hallitukselle ehdotuksensa vuoden 2017 varsinaiselle
yhtiokokoukselle 1.1.2017 mennessa.

Hallituksen valtuutukset
Hallituksen valtuuttaminen paattamaan omien osakkeiden hankkimisesta

Yhtiokokous 7.4.2016 valtuutti hallituksen paattamaan enintd&n 500 000 oman osakkeen
hankkimisesta yhtion vapaalla omalla pAdomalla. Valtuutus kasittda oikeuden ottaa omia osakkeita
pantiksi. Valtuutus on voimassa vuoden 2017 varsinaiseen yhtiokokoukseen saakka, kuitenkin
enintdan 18 kuukautta yhtiokokouksen paatdksesta lukien. Hallitus ei ole kayttanyt saamansa
valtuutusta.

Hallituksen valtuuttaminen paattdmaan osakeannista, jossa luovutetaan yhtién hallussa
olevia omia osakkeita

Yhtiokokous 9.4.2015 valtuutti hallituksen paattamaan yhdessa tai useammassa erassa
osakeannista, joka toteutetaan luovuttamalla yhtion hallussa olevia omia osakkeita. Valtuutuksen
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perusteella luovutettavien osakkeiden maaré on yhteensa enintdan 900 000 osaketta
Valtuutus on voimassa 30.9.2018 asti.

Hallitus on kayttanyt saamaansa valtuutusta luovuttamalla 18.3.2016 yhteensé 88 970 yhtion
hallussa olevaa omaa osaketta vuosien 2015-2017 osakepalkkiojarjestelman ansaintajaksolle
2015 kuuluville henkildille.

Hallituksen valtuuttaminen paattaméaan uusien osakkeiden osakeannista

Yhtiokokous 9.4.2015 valtuutti hallituksen paattdmaan maksullisesta osakeannista. Valtuutus
siséltaa hallituksen oikeuden péaattaéd kaikista muista osakeannin ehdoista ja se sisaltda siten myos
oikeuden paattda suunnatusta osakeannista, osakkeenomistajien merkintdetuoikeudesta poiketen,
jos siihen on yhtién kannalta painava taloudellinen syy. Osakeannissa liikkeeseen laskettavien
uusien osakkeiden yhteenlaskettu lukumaara voi olla enintddn 1 500 000 osaketta. Valtuutus on
voimassa 30.9.2018 asti. Hallitus ei ole kdyttanyt saamaansa valtuutusta.

HALLITUKSEN PAATOS KOSKIEN OSINGONJAKOA VUODESTA 2017 ALKAEN

Seuraten yleismaailmallista trendid Aspo Oyj:n hallitus on paattanyt, ettd se tulee ehdottamaan
varsinaiselle yhtiokokoukselle siirtymista varojenjakopolitiikassaan kaksi kertaa vuodessa
tapahtuviin maksuihin vuodesta 2017 alkaen.

Aspon hallitus on myds vahvistanut pitdvansa ennallaan Aspon nykyisen osingonjakopolitiikan,
jonka mukaisesti yhti6 jakaa osinkona keskimaarin vahintaan puolet vuoden tuloksesta.

OIKEUDENKAYNNIT

Helsingin kardjaoikeus antoi 27.2.2015 paatdksen ESL Shipping Oy:n ja Suomen valtion valisessa
kanteessa, joka koskee vuosina 2001-2004 veloitettuja vaylamaksuja. Helsingin karajaoikeuden
paatoksen mukaan Suomen valtio velvoitettiin maksamaan ESL Shippingille yhtién vaateiden
mukaisesti noin 3,0 miljoonaa euroa seka oikeudenkayntikulut ja korkoja. Valtio valitti
karajaoikeuden tuomiosta ja hovioikeus kumosi 8.8.2016 annetussa tuomiossa Helsingin
karajaoikeuden paatoksen ja hylkasi ESL Shippingin kanteen vanhentuneena. Yhtié on hakenut
valituslupaa korkeimmalta oikeudelta.

Varustamo on voittanut oikeusprosessin intialaista ABG Shipyard -telakkaa vastaan vuonna 2011
vastaanotetun m/s Alppilan takuuaikaisten korjausten korvaamisesta. Valimiesoikeuden antaman
paatoksen mukaan ABG Shipyard -telakka velvoitettiin maksamaan ESL Shippingille yhtion
vaateiden mukaisesti korjauskulut ja korot. Pdatoksen vaikutus tullaan huomioimaan
osavuosikatsauksessa silla kaudella, jolla paatdksen mukaiset maksut saadaan.

Helsingissa 27.10.2016

ASPO Oyj

Hallitus



ASPO-KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

Liikevaihto

Liiketoiminnan muut tuotot
Materiaalit ja palvelut
Tydsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut
Poistot ja arvonalentumiset
Liiketoiminnan muut kulut

Liikevoitto
Rahoitustuotot ja -kulut
Voitto ennen veroja
Tuloverot
Katsauskauden voitto

Muut laajan tuloksen eréat

Erat, jotka saatetaan myohemmin siirtéa
tulosvaikutteisiksi:

Muuntoerot

Suojauslaskenta

Myytévissa olevat rahoitusvarat
Luokittelun muutokset

Muihin laajan tuloksen eriin liittyvéat verot
Muut laajan tuloksen erat verojen jalkeen
Katsauskauden laaja tulos

Yhtion osakkeenomistajille
kuuluva tulos

Yhtion osakkeenomistajille
kuuluva laaja tulos

Tulos/osake, euroa
Laimennettu tulos/osake, euroa

7-9/2016 7-9/2015
Me % Me
118,2 100,0 111,5
0,3 0,3 0,1
-88,1 -74.,5 -78,9
-9,3 -7.9 -9,5
-2,9 -2,5 -2,9
-12,2 -10,3 -13,0
6,0 5,1 7,3
-0,8 -0,7 -1,0
5,2 4.4 6,3
-0,2 -0,2 -0,5
5,0 4.2 5,8
-0,4 -3,5
-0,1 0,0
0,0
0,0
0,0 0,0
-0,5 -3,5
4,5 2,3
50 5,8
4,5 2,3
0,16 0,18
0,16 0,18

%

100,0
0,1
-70,8
-8,5
-2,6
-11,7
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Liikevaihto

Liiketoiminnan muut tuotot
Materiaalit ja palvelut
Tybsuhde-etuuksista
aiheutuvat kulut

Poistot ja arvonalentumiset
Liiketoiminnan muut kulut

Liikevoitto
Rahoitustuotot ja -kulut
Voitto ennen veroja
Tuloverot
Katsauskauden voitto

Muut laajan tuloksen erét
Erat,jotka saatetaan
mydhemmin siirtdd
tulosvaikutteisiksi
Muuntoerot
Suojauslaskenta
Myytavissa olevat
rahoitusvarat

Luokittelun muutokset
Muihin laajan tuloksen eriin
liittyvat verot

Muut laajan tuloksen erét
verojen jalkeen
Katsauskauden laaja tulos

Yhtion osakkeenomistajille
kuuluva tulos

Yhtion osakkeenomistajille
kuuluva laaja tulos

Tulos/osake, euroa
Laimennettu tulos/osake,
euroa

1-9/2016
Me

332,9
0,9
-243,7
-29,9
-8,6
-37,5
14,1
2.4
11,7
-1,0

10,7

11
-0,8

0,0
0,3
11,0

10,7

11,0
0,32

0,32

%
100,0
0,3
73,2
-9,0
-2,6
-11,3
4,2
-0,7
3,5
-0,3

3,2

1-9/2015
Me

3237
1,0
-229,5
-30,6
-9,6
-40,6
14,4
3,0
17,4
1,3

16,1

-3,0
0,1

1,8
-4.9

0,6
-5,4
10,7

16,1

10,7
0,50

0,50

%
100,0
0,3
-70,9
-9,5
-3,0
-12,5
4,4
0,9
5,4
-0,4

5,0

1-12/2015
Me

4458
1,2
-318,2
-41,0
-12,5
-54,7
20,6
0,7
21,3
15

19,8

-5,8
0,3

18
-4,9

0,6
-8,0
11,8

19,8

11,8
0,61

0,61

19

%
100,0
0,3
71,4
-9,2
2,8
-12,3
4,6
0,2
4,8
-0,3

4,4



ASPO-KONSERNIN TASE

Varat

Muut aineettomat hyédykkeet
Liikearvo

Aineelliset kayttbomaisuushyddykkeet
Myytéavissa olevat rahoitusvarat
Saamiset

Pitkdaikaiset varat yhteensa

Vaihto-omaisuus

Myynti- ja muut saamiset
Rahavarat

Lyhytaikaiset varat yhteensé
Varat yhteensa

Oma paaoma ja velat
Osakepaadoma

Muu oma paaoma

Oma paaoma yhteensa

Pitkaaikaiset velat
Lyhytaikaiset velat

Oma paaoma ja velat yhteensa

9/2016
Me

9,7
42,6
112,8
0,2
3,7
169,0

59,4
64,3
18,6
142,3

311,3

17,7
92,1
109,8

114,6
86,9

311,3

9/2015
Me

11,3
42,7
108,7
0,2
3,7
166,6

52,8
58,0
32,5
143,3

309,9

17,7
84,1
101,8

98,2
109,9

309,9

Muutos
%

-14,2
-0,2
3,8
0,0
0,0
1,4

12,5
10,9
-42,8
-0,7

0,5

0,0
9,5
7,9

16,7
-20,9

0,5

20

12/2015
Me

111
42,7
116,4
0,2
3,8
174,2

48,4
58,3
23,9
130,6

304,8

17,7
84,9
102,6

1211
81,1

304,8



ASPO-KONSERNIN OMAN PAAOMAN MUUTOSLASKELMA

A = Osakepddoma

B = Ylikurssirahasto

C = Kayvan arvon rahasto
D = Muut rahastot

E = Omat osakkeet

Me

Oma pdédoma 1.1.2016
Tilikauden laaja tulos:
Tilikauden voitto
Muuntoerot

Rahavirran suojaus*
Laaja tulos yhteensa
Liiketoimet omistajien
kanssa:

Osingonjako
Hybridi-instrumenttien
muutos
Osakepalkitseminen
Rahastosiirto
Liiketoimet omistajien
kanssa yhteensa

Oma paadoma 30.9.2016

Oma pdadoma 1.1.2015
Tilikauden laaja tulos:
Tilikauden voitto
Muuntoerot

Rahavirran suojaus*
Myytavissa olevat
rahoitusvarat*

Laaja tulos yhteensa
Liiketoimet omistajien
kanssa:

Osingonjako
Hybridi-instrumentin korot
Osakepalkitseminen
Rahastosiirto
Liiketoimet omistajien
kanssa yhteensa

Oma paaoma 30.9.2015

* verovaikutus huomioituna

F = Muuntoerot
G = Kertyneet voittovarat
H = Yhteensa

4!3 '0,3 31,9

-0,8
-0,8

9,6
0,1

9,7
4,3 -1,1 41,6

4,3 19 320

0,1

2,5
-2,4

4,3 -0,5 31,9

-2,7

0,7

0,7
-2,7

=
-21,8

11

11

-20,7

-16,0

-3,0

-19,0

G
73,5

10,7

10,7

-12,5
-1,1
-0,2
-0,1

-13,9
70,3

67,6

16,1

16,1

-12,2
-1,0
-0,5

0,1

-13,6
70,1

102,6

10,7

11
-0,8
11,0

-12,5

8,5
0,2
0,0

-3,8
109,8

104,1

16,1
-3,0
0,1

-2,5
10,7

-12,2
-1,0
0,2
0,0

-13,0
101,8



ASPO-KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

LIKETOIMINNAN RAHAVIRTA
Liikevoitto

Oikaisut liikevoittoon
Kayttdpddoman muutos
Maksetut korot

Saadut korot

Maksetut tuloverot
Liiketoiminnan rahavirta

INVESTOINNIT

Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin
kayttbomaisuushyodykkeisiin
Ennakkomaksut aluksista
Luovutustulot aineellisista
kayttbomaisuushyddykkeista
Luovutustulot myytavissa olevista
rahoitusvaroista

Ostetut tytaryhtiot, lisakauppahinta
Myydyt liiketoiminnat ja tytaryhtitt
Investointien rahavirta

RAHOITUS

Lyhytaikaisten lainojen muutos
Pitkaaikaisten lainojen muutos
Hybridi-instrumentti, takaisinmaksut
Hybridi-instrumentti, korot
Hybridi-instrumentti, likkeeseenlasku
Maksetut osingot

Rahoituksen rahavirta

Rahavarojen muutos

Rahavarat vuoden alussa
Valuuttakurssien muutosten vaikutus
Rahavarat kauden lopussa

1-9/2016
Me

14,1
8,7
-21,6
-2,7
0,3
-1,3
-2,5

-3,1
-0,1

0,1

10,8
-6,6
-15,7
-0,6
24,8
-12,5
0,2

5,4
23,9

0,1
18,6

1-9/2015
Me

14,4
10,2
-10,3
2,5
0,6
1,7
10,7

0,1

4,9
-0,3
-0,1

0,3

-1,2
15,9

-12,2
2,5

13,5
19,3
-0,3
32,5
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1-12/2015
Me

20,6
13,4
-4,2
-3,1

0,6
-2,3
25,0

-5,5
-9,2

0,1

4,9
-0,3
0,1
-9,9

-21,9
25,6

1.4

-12,2
-9,9

5,2
19,3
-0,6
23,9



ASPO-KONSERNIN SEGMENTTIEN VARAT JA VELAT
Segmenttien varat, Me

ESL Shipping

Leipurin

Telko

Kauko

Segmenteille kohdistamattomat
Yhteensa

Segmenttien velat, Me

ESL Shipping

Leipurin

Telko

Kauko

Segmenteille kohdistamattomat
Yhteensa

9/2016
120,2
59,9
83,2
23,4
24,6
311,3

9/2016
9,3
12,3
32,0
7,6
140,3
201,5

9/2015
116,3
62,2
75,0
21,4
35,0
309,9

9/2015
9,9
15,1
27,3
7,4
148,4
208,1
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12/2015
123,8
61,8
65,7
26,8
26,7
304,8

12/2015
11,0
14,9
27,1
12,6

136,6
202,2
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LAATIMISPERIAATTEET

Aspo Oyj:n osavuosikatsaus on laadittu IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin mukaan. Yhtié on
ottanut tilikauden alusta kayttoon tiettyja uusia tai uudistettuja IFRS-standardeja ja IFRIC-tulkintoja
vuoden 2015 tilinpaatoksessa kuvatulla tavalla. Naiden uusien ja uudistettujen normien
kayttéonotolla ei ole ollut olennaista vaikutusta raportoituihin lukuihin. Muilta osin on noudatettu
samoja laadintaperiaatteita kuin tilinpaatoksessa 31.12.2015. Katsauksen tietoja ei ole
tilintarkastettu.

Aspo Oyj on ottanut kayttdon Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisen (European Securities
and Market Authority, ESMA) vaihtoehtoisista tunnusluvuista antaman ohjeistuksen. Yhtio julkaisee
IFRS-tunnuslukujen ohella tiettyja yleisesti kaytettyjd muita tunnuslukuja, jotka ovat pdaosin
johdettavissa laajasta tuloslaskelmasta ja taseesta. Johdon ndkemyksen mukaan tunnusluvut
selventavat laajan tuloslaskelman ja taseen antamaa kuvaa toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta
asemasta.Tunnuslukujen laskentakaavat on selostettu Vuosi 2015 -julkaisun sivulla 70.

SEGMENTTIRAPORTOINTI
Aspon toimintasegmentit ovat ESL Shipping, Leipurin, Telko ja Kauko. Muu toiminta siséltdd Aspon
konsernihallinnon, talous- ja ICT-palvelukeskuksen ja vahaisia maaria muita toimialoille

kuulumattomia toimintoja.

Konserni raportoi liikevaihtoa seuraavan maantieteellisen jaon mukaan: Suomi, Skandinavia,
Baltia, Vengja + Ukraina + muut IVY-maat, sekd muut maat.

TIEDOTUSTILAISUUS

Lehdist6- ja analyytikkotilaisuus jarjestetaan tanaéan torstaina 27.10.2016 klo 14.00 Paavo Nurmi -
kabinetissa Hotel Kdmpissa, Pohjoisesplanadi 29, 00100 Helsinki.

Helsingissa 27. lokakuuta 2016

ASPO Oyj
Aki Ojanen Arto Meitsalo
toimitusjohtaja talousjohtaja
Liséatiedot:

Aki Ojanen, 09 521 4010, 0400 106 592, séhkdposti aki.ojanen (a) aspo.com

JAKELU:

Nasdaq Helsinki
Keskeiset tiedotusvélineet
www.aspo.fi

Aspo on monialayhti®, joka omistaa ja kehittaa liiketoimintoja Pohjois-Euroopan lisaksi
kasvumarkkinoilla keskittyen vaativiin B-to-B -asiakkaisiin. Vahvojen yritysbrandien, ESL Shipping,
Leipurin, Telko ja Kauko, tavoitteena on olla toimialojensa markkinajohtajia. Ne vastaavat omasta
toiminnastaan, asiakassuhteistaan ja niiden kehittdmisesta. Kokonaisuutena ne tuottavat Aspon
liikearvon. Aspon konsernirakennetta ja liiketoimintoja kehitetdéan pitk&janteisesti ilman ennalta
maariteltya aikataulua.



